Superior nāqz gibbosa er motu delationis et confri
ctōis cordis mediāte vitalitātē diastantis dria etiam
zī. Et si hic modus offisionis monstrauerit. qī. dria.
neruos a corde oriri declarat in amplius venas ab
eodem nasci cuz nervi nō ita subam cerebri ptransfe
ant neqz sic cordi cōtinuerūt appenter v̄vener. Am
plius ortū attestat suo principi. pductuo in tegni.
Vene aut̄ non cōtestant̄ epati cū non sit nisi san. fīm
A. cōgelat̄. Neqz vt qdā rudiū inquit dicēdū eas
oriri ab epate; qz silitudinē bēant cum eius pāniculo
qz eadē rōe nascerent̄ a pulmōe vel splene. Adhuc
ita nasci nō est oriri ab epate v̄x a pāniculo. Eti. nō
ptransfēt in epar pforando subam pāniculi totalit̄ si
cut neqz artarie penetrat̄ cor. Itidē pāniculus epa
tis nō est de cōpōne ipsins vere. vene x̄o attestant̄
cordi et precipue illi⁹ dextro v̄etriculo tū rōe sue cor
poreitatis tūqz capacitatis tū et cōtēti virote sanguis
in v̄trisqz repti solū. Ampli⁹ illud ē principiū vena
rū qdā ē principiū sanguis. vene nāqz ordinat̄ ad san
guinē. Sz sane principiatur in corde cū cor calidū sit et
bu. collz fo. vñ cōplonū prio. Cor ē nā sanguinissi
mū et calidissimū oīum viscer̄ aialis. qdā aut̄ sic euēit
cū sanguine principiū erit iphi⁹ pfecti et impfecti cum
iuocent̄ tādē. Rursus vita ē cōfistentia p alimētū
ij. d̄ aia. sed alimētū primi⁹ ē in corde tertio d̄ prib⁹
et. ij. de ge. aialium. Neqz m̄ vt qdam sciolii dicēdū
a matrice deuenire pprū alimētū i cordis nutritiōem
iūno p̄us oīz imutari ab eo vt degestione sibi pprū
reddat̄ simile: quare cū cor sanguinis hui⁹ sit princi
piū erit sif̄ et venarū. Propter huius vero fīm
sciēdum qz qz vena oritur a dexterō cordis v̄etricu
lo ipsa nobilioz ē artaria sicut cā super illā dignificat
Ar. vult eni dextri ventrē nobiliore sinistro. et vita
liorē amplius sicut nobili⁹ et p̄u ē ante qz retro et sur
sum eo qdā deorsuz ac dextri sinistro que qdā dextro
insunt ventri reliq̄ x̄o sinistro. Qd̄ particulari⁹ mō
strat̄ qz cor idicat̄ principiū corporis oīis eo qz fīm
in ipso repit̄ mot⁹ et vita. et vlt. de ge. aialium fo
nūc at̄ cum eadem sit rō totius et p̄tis principio histo
riarū p̄s se habeat ad p̄tē vt totum ad totum in illa p
te in qua posterius cessat mot⁹ et vita ipsa crit nobili
or et prior. hec at̄ ē dextra. motu. n. et vita cessante in
v̄etriculo sinistro per horulā percipieſ in dextro. cuz
eni tēdit in iteritum sicut per incensionē pluris per
cipi cessat moueri lat⁹ sinist⁹ deueniēdo versus dext
riuz cōstituēdo sēper ad qdā monēt et ad imobile cir
ca motū donec perueniat ad locuz vbi h̄ vena nascit
a corde. cuius gdē medio imobili posito percipiū mo
tus circa illud qz tēporis modico vt tādē h̄ cesset oīis
mot⁹ et vita. Videit itaqz vena itent̄ alr ampli⁹ oriri
a corde artaria. vñ. iż. aialium. A. melior et nobilioz
duarū partiū cordis ē ad dexterā et ab illa vultū ema
nat de sua vi. Sz qz forte obediēs. Ba. sentit enim
is hic oppesitum expresse. 6. de iūnamentis. c. 3. ubi
enim scribit̄ dextrum cordis ventrem ppter pulmo
nem sc̄m esse vt ei pura tribuat alimētū dicet motū
cordis resierum fore cōpositum ex duobus motibus
et duab⁹ getibus velut eum qui pulsus . in tali at̄ mo
tu cum ges semper interueniat medio pbicoꝝ et pri
mo fo. c. primo de pulsibus particulam quandā oī
in ipso corde imobilem constitut̄ re cum pbatū sit d̄
cā motus aialium motuz omnem imobili alicui init̄
et fulciri: huius autem in corde paries qdā extat me

dius et marie i bñtib⁹ duos vētres i eo. Cū igit̄ v̄tu
re deficiēte i tali pdict⁹ cordis mot⁹ vētris sinistro so
lido spissō nō possit inesse. partes enī sic spisse et soli
de iobediētes motui vtrinq; lateraliter nō pñt mō
dilatationis et cōstrictōis ad vñū parietē constitutū
imobilem moueri v̄tute dificiente pulsativa. s; mo
tus hic ad lat⁹ pueniet dextrū cordis vbi p̄tes mol
liores et marie ad locū i quo vena grādis p̄tinuat cū
corde. Illic nāq; xt⁹ pulsativa iuuata habilitate p̄ti
num ad motū vñā pōt p̄tē imobile p̄stituere fīm spēm
parietis p̄mi a qua mot⁹ pueniet p̄ori. nō igit̄ dexter
vēter binc erit sinistro nobilio. Qui dicēdū nō vale
re qđ inductū eo q̄ organa i act⁹ ordinat̄ tāq; i sinez
ppriuz et nō e;. Et istule nāq; apponunt̄ fistulatori et
nō fistulatori fistulis q̄rto de ptib⁹. vñ cum nā p̄dure
rit organa talia in pte dextra q̄bs ut monstratū ē et
motus cū vita pōt vltio pdurare non aut in sinistra.
Eōcludendū ḡ simpl̄ lat⁹ dextrū sinistro nobilio. nā
īncō p̄fata ordinasset si tandem foret nobilitas vt dext
rū. Qui⁹ gdē signū q̄s faciet qm̄ q̄nta ps pulmonis
q̄ vtriq; duoz est media ad lat⁹ puenit dextrū: vt q̄si
culcitra stramentū ac firmitas v̄cne ample de fina
mētis. 6. ca. i. Balian⁹ aut fortassis rñdet hāc p̄tem
pulmonis p̄ncipalē minime p̄sistere. Aut ei⁹ magni
tudo id coindicat rñdebit. Et i stabit Ba. q; finister
vētriculus alias habuit vtilitates ppter q̄s sunt den
sior dextro. s; et non valet qm̄ act⁹ cordis p̄ncipalis
est vegetare ad quē organa ipsius oia ordinant̄ posis
fima. Tursus aliquos p̄cipi pulsus non parū hñtes
natura et morbo notabiliorē i sinistro q̄ in dertris:
app̄ opinquātes xo morti ipso e;. Resumētes aut
vires in qđ p̄iūs deueniebat. Achuc in aialū suffo
catis ois sanguis reperiſ in venis nilq; i artarijs qđ
in venis nisi q̄ virtus regit iwa cū spiritib⁹ et sanguie
tonis etnib⁹ i artarijs strāgulationis ip̄e occurrit ad
cor tanq; in arcē p̄trascuntq; bi ipsi⁹ parietē p̄foratū
vñcūq; cēu possibile oñdit naturaliū tertio. c. i. q. in
p̄tem dextram tanq; i eoz maius resugiu. Neq; di
cendū q̄ spiritus ex̄s i sinistro vētriculo sit nobilioz
eo q̄ in dertrō. Est nāq; ille supercedēs vtrūq; in ca
liditate ac siccitate ppter motū necessariū vite. Vi
ta enī motu constat et alimēto. Qui⁹ forma magis fir
mat in dextro ventre cuz spiritus et sanguis ibidē sit
plurimus et q̄titatiū et nō adeo q̄litatiū vt i sinistro
videſ nāq; fore p̄portio eoz que sunt in dertrō ad ea
que sunt i sinistro q̄lis est sanguis sanguisici ad coleri
cū. Non nāq; q̄ dexter vētriculus cor:dis p̄ncipali
ter ppter ee ipsi⁹ existat. finister aut magis vt vita i/
pellat in alio ex quo tandem iuuamētū fiat cordi. In
H̄iūm Ba. Propter q̄rtū gdē ad p̄tmū dicendum
q̄ Ba. ad multū et sui seq̄ces fuerunt alteri⁹ op̄i. qui
nō tenet in pñti vt locuti sunt sensibiliter vt medici
quoꝝ ſimones apparentes existunt. Ad Auer. dicen
dū filiter cum ſuisse locutū et p̄prie collz p̄mo. cū il
lic anothomia ſub ſcribaſ Almansoris. Qđ oñdit eo
q̄ dixit p̄ viā ſenſio et ramificari venas ab epate qđ
forte innit in tegni ita an epati q̄ſi a p̄ncipio venarū
et nō oriri. Ad aliud dicendū q̄ motus est duplex ap
parēs phyſicoꝝ. 8. Quidā enī est a forma ipressa ge
nerat̄ ſp̄ deteriat̄ locū pñte vt nāq; natura formaz
eribet ita et locū cum bis ipsi⁹ ſit ſalutati⁹. 4. phyſicoꝝ de ee. et mū. hic autē motus elemētis iest et ele
metatis i qđ motū ea ſequunt̄ elemēti p̄dñiantis i eis